
 
DAUGAVPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65404344, 65404399, 65404321 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

2015.gada 13.augustā                 Saistošie noteikumi Nr.33 

Daugavpilī                  (prot.Nr.16,    9.§) 

 

                                                                             Grozīts ar: 
                                                                                                                              25.01.2018. lēmumu Nr.6, 

                                                                                                                  10.09.2020. lēmumu Nr.397, 

                                                                                                                  13.05.2021. lēmumu Nr.277, 

                                                                                                                  01.06.2023. lēmumu Nr.325, 

                                                                                                                  20.02.2024. lēmumu Nr.93 

Ēdināšanas izdevumu kompensēšana izglītojamajiem  

pirmsskolas izglītības iestādēs 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību 

likuma 44.panta otro daļu, 

Izglītības likuma 17.panta 

trešās daļas 11.punktu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka ēdināšanas izdevumu kompensācijas apmēru un 

piešķiršanas kārtību izglītojamo, kas apgūst obligāto pirmsskolas izglītības programmu 

sagatavošanas grupā, kā arī pašvaldības pirmsskolas izglītības grupā izglītojamajiem ar 

speciālām vajadzībām ēdināšanai izglītības iestādēs. 

         (grozīts ar 25.01.2018. lēmumu Nr.6),(grozīts ar 10.09.2020. lēmumu Nr.397) 

2. Ēdināšanas izdevumi tiek kompensēti 100 % apmērā. 

3.Ēdināšanas izdevumi tiek kompensēti: 

3.1. vienu mācību gadu (no 1.septembra līdz 31.maijam) izglītojamajiem, kas apgūst 

obligāto pirmsskolas izglītības programmu sagatavošanas grupā, kuru dzīvesvieta ir deklarēta 

Daugavpils valstspilsētas administratīvajā teritorijā; 

3.2. pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu grupās izglītojamajiem ar speciālām 

vajadzībām visā speciālās pirmsskolas izglītības apguves periodā; 

3.3. pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu visās vecuma grupās (sagatavošanas 

grupā līdz 31.maijam) izglītojamajiem no daudzbērnu ģimenēm, kuras izmanto valsts īstenoto 

atbalsta programmu "Latvijas Goda ģimenes apliecība "3+ Ģimenes karte"", ja izglītojamā 

deklarētā dzīvesvieta ir Daugavpils valstspilsētas administratīvajā teritorijā; 

3.4. Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuriem ir noteikts tiesiskais statuss Latvijā un ziņas 

iekļautas un aktualizētas Fizisko personu reģistrā Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta 

likuma 5.pantā noteiktajā kārtībā, un ja izglītojamā izmitināšanas adrese ir Daugavpils 

valstspilsētas administratīvajā teritorijā. Sagatavošanas grupā izdevumi tiek kompensēti līdz 

31.maijam 

 (papildināts ar 01.06.2023. lēmumu Nr.325),(grozīts ar 20.02.2024.lēmumu Nr.93) 

 4. Izglītojamo ēdināšanas izdevumu kompensēšana tiek nodrošināta no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

5. Ēdināšanas izdevumu kompensēšanai izglītojamā likumiskais pārstāvis iesniedz 

iesniegumu Daugavpils valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kuru 

apmeklē izglītojamais. 

(grozīts ar 20.02.2024.lēmumu Nr.93) 

 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs        (personiskais paraksts)      J.Lāčplēsis 

https://likumi.lv/ta/id/330546-ukrainas-civiliedzivotaju-atbalsta-likums
https://likumi.lv/ta/id/330546-ukrainas-civiliedzivotaju-atbalsta-likums
https://likumi.lv/ta/id/330546-ukrainas-civiliedzivotaju-atbalsta-likums#p5


 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65404344, 65404365, fakss 65421941  

e-pasts info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

2015.gada 13.augustā                 Saistošie noteikumi Nr.33 

Daugavpilī                  (prot.Nr.16,    9.§) 

 

                                                                             Grozīts ar: 
                                                                                                                              25.01.2018. lēmumu Nr.6, 

                                                                                                                  10.09.2020. lēmumu Nr.397, 

                                                                                                                  13.05.2021. lēmumu 277, 

                                                                                                                  01.06.2023. lēmumu 325 

                                                                                                                

Ēdināšanas izdevumu kompensēšana izglītojamajiem  

pirmsskolas izglītības iestādēs 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību 

likuma 44.panta otro daļu, 

Izglītības likuma 17.panta 

trešās daļas 11.punktu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka ēdināšanas izdevumu kompensācijas apmēru un 

piešķiršanas kārtību izglītojamo, kas apgūst obligāto pirmsskolas izglītības 

programmu sagatavošanas grupā, kā arī pašvaldības pirmsskolas izglītības 

grupā izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām ēdināšanai izglītības iestādēs. 

         (grozīts ar 25.01.2018. lēmumu Nr.6),(grozīts ar 10.09.2020. lēmumu Nr.397) 

2. Ēdināšanas izdevumi tiek kompensēti 100 % apmērā. 

3.Ēdināšanas izdevumi tiek kompensēti: 

3.1. ne vairāk kā vienu gadu izglītojamajiem, kas apgūst obligāto pirmsskolas izglītības 

programmu sagatavošanas grupā un kuru dzīvesvieta ir deklarēta Daugavpils valstspilsētas 

administratīvajā teritorijā; 

3.2. pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu grupās izglītojamajiem ar speciālām 

vajadzībām izglītojamajiem visā speciālās pirmsskolas izglītības apguves periodā. 

(grozīts ar 25.01.2018. lēmumu Nr.6), (grozīts ar 10.09.2020. lēmumu Nr.397) 

3.3. pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu visās vecuma  grupās izglītojamajiem no 

daudzbērnu ģimenēm, kuras izmanto valsts īstenoto atbalsta programmu “Latvijas Goda 

ģimenes apliecība “3+ Ģimenes karte””, ja izglītojamā deklarētā pamata dzīvesvieta ir 

Daugavpils valstspilsētas administratīvajā teritorijā. 

(papildināts ar 13.05.2021. lēmumu Nr.277), (grozīts ar 01.06.2023. lēmumu Nr.325) 

3.4.  Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuriem ir noteikts tiesiskais statuss Latvijā un ziņas 

iekļautas un aktualizētas Fizisko personu reģistrā Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 

5.pantā noteiktajā kārtībā, un ja izglītojamā izmitināšanas adrese ir Daugavpils valstspilsētas 

administratīvajā teritorijā.”. 

(papildināts ar 01.06.2023. Lēmumu Nr.325) 

 4. Izglītojamo ēdināšanas izdevumu kompensēšana tiek nodrošināta no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

5. Daugavpils pilsētas Izglītības pārvalde nosaka kārtību, kādā piešķir un izlieto  

pašvaldības budžeta līdzekļus izglītojamo ēdināšanai. 

 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs        (personiskais paraksts)      J.Lāčplēsis 



 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65404344, 65404365, fakss 65421941  

e-pasts info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

2015.gada 13.augustā                 Saistošie noteikumi Nr.33 

Daugavpilī                  (prot.Nr.16,    9.§) 

 

                                                                             Grozīts ar: 
                                                                                                                              25.01.2018. lēmumu Nr.6, 

                                                                                                                  10.09.2020. lēmumu Nr.397, 

                                                                                                                  13.05.2021. lēmumu 277 

                                                                                                                   

Ēdināšanas izdevumu kompensēšana izglītojamajiem  

pirmsskolas izglītības iestādēs 

 
Izdoti saskaņā ar likuma "Par 

pašvaldībām" 43.panta trešo 

daļu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 

11.punktu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka ēdināšanas izdevumu kompensācijas apmēru un 

piešķiršanas kārtību izglītojamo, kas apgūst obligāto pirmsskolas izglītības 

programmu sagatavošanas grupā, kā arī pašvaldības pirmsskolas izglītības 

grupā izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām ēdināšanai izglītības iestādēs. 

         (grozīts ar 25.01.2018. lēmumu Nr.6),(grozīts ar 10.09.2020. lēmumu Nr.397) 

2. Ēdināšanas izdevumi tiek kompensēti 100 % apmērā. 

3.Ēdināšanas izdevumi tiek kompensēti: 

3.1. ne vairāk kā vienu gadu izglītojamajiem, kas apgūst obligāto pirmsskolas izglītības 

programmu sagatavošanas grupā un kuru dzīvesvieta ir deklarēta Daugavpils pilsētas 

administratīvajā teritorijā; 

3.2. pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu grupās izglītojamajiem ar speciālām 
vajadzībām izglītojamajiem visā speciālās pirmsskolas izglītības apguves periodā. 

(grozīts ar 25.01.2018. lēmumu Nr.6), (grozīts ar 10.09.2020. lēmumu Nr.397) 

3.3. pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu visās vecuma  grupās izglītojamajiem no 

daudzbērnu ģimenēm, kuras izmanto valsts īstenoto atbalsta programmu “Latvijas Goda 

ģimenes apliecība “3+ Ģimenes karte””, ja izglītojamā deklarētā pamata dzīvesvieta ir 

Daugavpils pilsētas administratīvajā teritorijā. 

(papildināts ar 13.05.2021. lēmumu Nr.277) 

 4. Izglītojamo ēdināšanas izdevumu kompensēšana tiek nodrošināta no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

5. Daugavpils pilsētas Izglītības pārvalde nosaka kārtību, kādā piešķir un izlieto  

pašvaldības budžeta līdzekļus izglītojamo ēdināšanai. 

 

 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs        (personiskais paraksts)      J.Lāčplēsis 



 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65404344, 65404365, fakss 65421941  

e-pasts info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

2015.gada 13.augustā                 Saistošie noteikumi Nr.33 

Daugavpilī                  (prot.Nr.16,    9.§) 

 

                                                                             Grozīts ar: 
                                                                                                                              25.01.2018. lēmumu Nr.6, 

                                                                                                                  10.09.2020. lēmumu Nr.397 

                                                                                                                   

Ēdināšanas izdevumu kompensēšana izglītojamajiem  

pirmsskolas izglītības iestādēs 

 

Izdoti saskaņā ar likuma 

"Par pašvaldībām" 

43.panta trešo daļu, 

Izglītības likuma 17.panta 

trešās daļas 11.punktu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka ēdināšanas izdevumu kompensācijas apmēru un 

iešķiršanas kārtību izglītojamo, kas apgūst obligāto pirmsskolas izglītības programmu 

sagatavošanas grupā, kā arī pašvaldības pirmsskolas izglītības grupā izglītojamajiem ar 

speciālām vajadzībām ēdināšanai izglītības iestādēs. 

         (grozīts ar 25.01.2018. lēmumu Nr.6),(grozīts ar 10.09.2020. lēmumu Nr.397) 

2. Ēdināšanas izdevumi tiek kompensēti 100 % apmērā. 

3.Ēdināšanas izdevumi tiek kompensēti: 

3.1. ne vairāk kā vienu gadu izglītojamajiem, kas apgūst obligāto pirmsskolas izglītības 

programmu sagatavošanas grupā un kuru dzīvesvieta ir deklarēta Daugavpils pilsētas 

administratīvajā teritorijā; 

3.2. pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu grupās izglītojamajiem ar speciālām 
vajadzībām izglītojamajiem visā speciālās pirmsskolas izglītības apguves periodā. 

(grozīts ar 25.01.2018. lēmumu Nr.6), (grozīts ar 10.09.2020. lēmumu Nr.397) 

 4. Izglītojamo ēdināšanas izdevumu kompensēšana tiek nodrošināta no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

5. Daugavpils pilsētas Izglītības pārvalde nosaka kārtību, kādā piešķir un izlieto  

pašvaldības budžeta līdzekļus izglītojamo ēdināšanai. 

 

 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs        (personiskais paraksts)      J.Lāčplēsis 

  



 

  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941               

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

2015.gada 13.augustā                 Saistošie noteikumi Nr.33 

Daugavpilī                  (prot.Nr.16,    9.§) 

 

                                                                             Grozīts ar: 

                                                                                                                              25.01.2018. lēmumu Nr.6 

 

Ēdināšanas izdevumu kompensēšana izglītojamajiem  

pirmsskolas izglītības iestādēs 

 

Izdoti saskaņā ar likuma 

"Par pašvaldībām" 

43.panta trešo daļu, 

Izglītības likuma 17.panta 

trešās daļas 11.punktu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka ēdināšanas izdevumu kompensācijas apmēru un  

piešķiršanas kārtību izglītojamo, kas apgūst obligāto pirmsskolas izglītības programmu 

sagatavošanas grupā, kā arī pašvaldības speciālās pirmsskolas izglītības iestāžu izglītojamo 

ēdināšanai izglītības iestādēs. 

(grozīts ar 25.01.2018. lēmumu Nr.6) 

2. Ēdināšanas izdevumi tiek kompensēti 100 % apmērā. 

3.Ēdināšanas izdevumi tiek kompensēti: 

3.1. ne vairāk kā vienu gadu izglītojamajiem, kas apgūst obligāto pirmsskolas izglītības 

programmu sagatavošanas grupā un kuru dzīvesvieta ir deklarēta Daugavpils pilsētas 

administratīvajā teritorijā; 

3.2. pašvaldības speciālās pirmsskolas izglītības iestādes izglītojamajiem visā speciālās 

pirmsskolas izglītības apguves periodā. 

          (grozīts ar 25.01.2018. lēmumu Nr.6) 

 4. Izglītojamo ēdināšanas izdevumu kompensēšana tiek nodrošināta no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

5. Daugavpils pilsētas Izglītības pārvalde nosaka kārtību, kādā piešķir un izlieto  

pašvaldības budžeta līdzekļus izglītojamo ēdināšanai. 

 

 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs        (personiskais paraksts)      J.Lāčplēsis 

 
 



 

  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941               

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

2015.gada 13.augustā                 Saistošie noteikumi Nr.33 

Daugavpilī                  (prot.Nr.16,    9.§) 

 

 

Ēdināšanas izdevumu kompensēšana izglītojamajiem  

pirmsskolas izglītības iestādēs 

 

Izdoti saskaņā ar likuma 

"Par pašvaldībām" 

43.panta trešo daļu, 

Izglītības likuma 17.panta 

trešās daļas 11.punktu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka ēdināšanas izdevumu kompensācijas apmēru un 

piešķiršanas kārtību izglītojamo, kas apgūst obligāto pirmsskolas izglītības programmu 

sagatavošanas grupā, ēdināšanai izglītības iestādēs. 

 

2. Ēdināšanas izdevumi tiek kompensēti 100 % apmērā. 

 

3. Ēdināšanas izdevumu atvieglojums tiek piešķirts ne vairāk kā vienu gadu 

izglītojamajiem, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Daugavpils pilsētas administratīvajā teritorijā.  

 

4. Izglītojamo ēdināšanas izdevumu kompensēšana tiek nodrošināta no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

 

5. Daugavpils pilsētas Izglītības pārvalde nosaka kārtību, kādā piešķir un izlieto 

pašvaldības budžeta līdzekļus izglītojamo ēdināšanai. 

 

 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs        (personiskais paraksts)      J.Lāčplēsis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Daugavpils pilsētas domes 2015.gada 13.augusta saistošo noteikumu Nr.33 

„Ēdināšanas izdevumu kompensēšana izglītojamajiem pirmsskolas izglītības iestādēs”  

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Šie saistošie noteikumi tiek pieņemti, realizējot likuma 

„Par pašvaldībām” 43.panta trešajā daļā noteikto 

pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu, nodrošinot, lai bērni 

neatkarīgi no ģimenes materiālā stāvokļa saņemtu 

regulāru un pilnvērtīgu uzturu.  

 

2. Īss projekta satura izklāsts 
Saistošajos noteikumos paredzēta izglītojamo, kas 

apgūst obligāto pirmsskolas izglītības programmu 

sagatavošanas grupā, bezmaksas ēdināšana izglītības 

iestādēs. 

 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Izglītojamo bezmaksas ēdināšanas programmai 

papildus no pašvaldības budžeta būs nepieciešami 

2015.gadā - 23500 EUR, turpmākajos gados – 121 000 

EUR ikgadu. 

 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Noteikumu izpildi nodrošinās Daugavpils pilsētas 

Izglītības pārvalde un Daugavpils pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādes. 

 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Konsultācijas notika ar Daugavpils pilsētas Izglītības 

pārvaldes speciālistiem un pirmsskolas izglītības iestāžu 

vadītājiem. 

 

 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)      J.Lāčplēsis 

 


